

„NOWY ŚWIAT” published Daily and Sunday Main Office: 424 E. 9th St., N. Y.

NOWY ŚWIAT

„NOWY ŚWIAT” jest pismem, poświęconym sprawom społecznym, politycznym i ekonomicznym w Polsce na wychość.

SINGLE COPY 4 CENTS. THE POLISH MORNING WORLD POJEDYNCZY NUMER 26

No. 244. DAILY AND SUNDAY NEW YORK, N. Y., Czwartek, 8-go września (Thursday, September 2nd), 1920 ROK (VOL.) XXXII.

Zwycięstwo wojsk polskich w Galicji Wschodniej

Naczm. Piłsudski gotuje się do walnej rozprawy z wrogiem

Osobiście dowodzi w polu wszystkimi wojskami polskimi

WARSZAWA, 31 sierpnia. Naczelnik Piłsudski, główny wodz armii polskich wychodzącej na front wojenny i zjadzie się wkrótce się zacząć walki na wielką skalę.
Obecnie cała uwaga narodu polskiego skupiona jest na teatrze wojennym w Galicji Wschodniej na froncie Lwowa. Na północ południe od tego miasta znajdują się dwie armie rosyjskie, a na tektoryzach nie zajętych przez te armie generał Budenny nie mógł generalnie Budenny ze swoją kawalerią.

WOJSKA GEN. WRANGLA ZNAJDUJĄ SIĘ W NIEBEZPIECZYSTWIE

KONSTANTYNÓPOL, 31 sierpnia. Wojska gen. Wrangla cofają się wstecz na całej linii bojowej na północ od przemykku Perzeko.

Wojska bolszewickie w dniu 31 sierpnia w wielkiej liczbie przetrwały się przez Dniepr i dotarły do przegród odzwrotnic w województwie gen. Wrangla. Wojska bolszewickie miały zająć Aleksandrowkę i przetrwały w całości w kierunku Tikhorecka, ważnego węzła kolejowego, kontrolującego cały system kolejowy na północnym Kaukazie.

KROL FEAŁAL WRONGO USPOKOJENIĘ PŁAZEM FRANKI

BEJUT, 30 sierpnia. — Król Feałal i królowa współnie walczyli z bolszewickimi, a także tyły wojsk bolszewickich. Wojska jego miały zdobyć miasto Mahmed i zacząć na smierć i powrocie bolszewickiego komarsz tego miasta oraz wielu bolszewickich urzędników.

KUPUJCIE BONDY POLSKIEJ POŻYCZYKI PAŃSTWOWE!

CYRKULACJA „NOWEGO ŚWIATA” (CIRCULATION)
WZORZAJ (YESTERDAY) 8,168
DZISIAJ (TODAY) 8,227
DO DĄT

BOLSZEWCY ZNECALI SIĘ NAD POLSKĄ DELEGACJĄ POKOJOWĄ

Postawie polscy, korespondenci i członkowie amerykańskiej komisji byli uwięzieni
Amerykanie zachorowali niebezpiecznie

WARSZAWA, 30 sierpnia. — Depesza ikrowa wysłana pod datą niedzielną była prześlana do polskiego ministra spraw zagranicznych Czuczoryna do księcia Sapiehy, polskiego ministra spraw zagranicznych, brzmiała następująco: „Wasz projekt przeniesienia konferencji pokojowej do Rygi, otrzymanym dzisiaj twójże za podpis, biorąc pod uwagę, że przed dwoma dniami, to jest 27 sierpnia sami proponowaliśmy wam przeniesienie konferencji pokojowej do Estonii i natychmiast zwróciliśmy się do rządu estońskiego w tym względzie.”

Zachodzi obawa, że ten pierwszy projekt przedłożony przez was dwa dni później wyplynie jako na zwłokę w układach pokojowych.
Równocześnie z pańskim telegramem otrzymaliśmy telegram od premiera Witosa, który uważa, że w Mińsku powinny się toczyć w dalszym ciągu układy pokojowe. Te sprzeczności, które wkrótce obowiazać będą wspólnie dążeń ze strony rządu polskiego, stającą się jedyną większą dowód, jacyś obstawiali przy poprzedniej propozycji przez przesilenia układowo do Estonii.

Depesza ikrowa z Mińska dotyczyła członków polskiej delegacji pokojowej i ci, którzy tej delegacji towarzyszyli na konferencji pokojowej z delegacją bolszewicką w Mińsku, zachorowali z powodu złych warunków higienicznych, w których zostali zmurzeni, przebywając w rozkazach miasteczka, w których zostali zmurzeni, przebywając w rozkazach miasteczka, w których zostali zmurzeni.

Wszystkie istniejące wojska polskie na Zakrocimiu na wschód od Lwowa zostały odparte przez wojska polskie z wielkimi stratami dla bolszewików.
Kawaleria generala Budennego została wypędzona z okolic Zydaczowa i Chorodowa, na południe od Lwowa.

NIE BARDZO ZASMUCENI Z WIELKIEGO STRAJKU W BROOKLYNIE



Mieszkańcy Brooklynu na setkach podobnych automobili ciężarowych udają się codziennie do pracy do centrów, kiedy w Brooklynie wybuchł ogólny strajk na kolejach górnych, podziemnych i ulicznych tramwajach.

bolszewicy doprowadziła do miasteczka w celu podniesienia natężenia miejscowej ludności.
Jedyną zmianą, jakie polskim delegatom wolno było zrobić, są godziny, w których wypływają na zewnątrz w miejscach, w których wypływają na zewnątrz w miejscach, w których wypływają na zewnątrz.

Gdy ostatnio Naczelnik Piłsudski przeprowadził swój plan i program polityczny, otrzymał pomoc z pewnych kół francuskich, jak i podobało się polityce Kijowa, ale jej nie otrzymał.
Ważnym dowodem, że aljanckie obecnienie nie pozwoliło Polakom na żadne tego rodzaju przedsięwzięcia, — Jakkolwiek nie powiedziano, jak i nie zostało wywarciu na Polskę, to głośno było, że Pariza przyjdzie polski minister finansów, z potem się udało na konferencje finansową do Brukseli, ta finansowa aljanca powiadziła mi w olbrzymich wypadkach, mówiąc: patareku — nie rozumiano.

ANGLJA GROZI NACZM. PIŁSUDSKIEMU

LONDYN, 31 sierpnia. — Podczas gdy rząd angielski nie chce wcale być powiadczony swojej opinii o sprawie polsko-rosyjskiej, w angielskich kolejach rządowych okazuje się wielkie niezadowolenie z powodu wiadomości, że odsłonięcie rządu polskiego na ostrze gawędy nauk amerykańskiej, niezadowolonej i z powodu nowego Naczelnika Piłsudskiego, który dzisiaj ogłoszone w pismach londyńskich.

BOLSZEWCY JUŻ MAJĄ DOŚĆ BOLSZEWCZYZMU

WARSZAWA, 31 sierpnia. — Rząd polski na prośbę rządu niemieckiego czyni przygotowania dla przewiezienia przez kwaterę Gładowską w głąb Niemiec tyłów wojsk bolszewickich, które przyjeżdżają z granic Prus Wschodnich.
Rząd niemiecki oblicza, że 70,000 wojsk bolszewickich zostanie przewiezionych przez granicę Prus Wschodnich, aby uniknąć dostania się do niemieckich tyłów wojsk polskich. Żołnierze bolszewicy będą rozmieszczeni

GEN. WRANGLI ZGADZA SIĘ ZNAĆ NIEPODLEGŁOŚĆ UKRAINY

PARYZ, 31 sierpnia. — Tymczasowy rząd gen. Wrangla przedłożył generalowi Petrow, naczelniemu dowódcy wojsk ukraińskich projekt przyłączenia i wyrazu gotowości natychmiastowego uznania tymczasowego rządu ukraińskiego generała Petrowa i niepodległości republiki Ukrainy, jak donosi Hronadska Dumka.

PRZECIW-BOLSZEWCZKA REWOLUCJA NA KAUKAZIE

BAKU, Kaukaz, 30 sierpnia. — Wśród ludności na Kaukazie wybuchła przeciw-bolszewicka rewolucja. Powszechno wybuchły rewolucja się okrzepła wojskami szwedzkimi, popieranymi na owej ludności i ogromną żywotnością, która zwabiła dwadzieścia razy od wojsk bolszewickich zajęli Kaukaz.

BOLSZEWCY ODGRAŻAJĄ SIĘ POLSCIE

WARSZAWA, 1 września (Biuro Havasa). Czynniejsi bolszewicki minister wojny w depeszy skierowanej do polskiego rządu w Warszawie, ogłasza, że jest szczyt, w jakim polski odwołują się za po kojeniu, ale prosi nowo ofensywnie. Jeżeli czynny polski nie będą odpowiadać przywróceniu.”

WIELKIE ZWYCIĘSTWO ARMII POLSKICH W GALICJI WSCHODNIEJ

WOJSKOM BOLSZEWCZYM GROZI ZAGŁADAWARSZAWA, 1 września (Agencja Havasa). — Wojska polskie i ukraińskie odzyskały większą część ziem zajętych przez wojska bolszewickie w Galicji Wschodniej. Wojska ukraińskie oczyściły zupełnie z wojsk bolszewickich lewy brzeg Dniestru. Wojska polskie w dalszym ciągu scigają wojska bolszewickie, które w ostatnich dniach zajmowały ziemię leżącą przy źródłach rzeki Bugu. W okolicy Przemyśla, 25 mil na południowy wschód od Lwowa wojska polskie rozbiły wojska bolszewickie, które usiłowały rozpocząć nową ofensywę. Wojska ukraińskie generala Pawlenki, które przekroczyły rzekę Dniestr na południe od miasta Buzacz, prowadzą pomyślną ofensywę i zmuszyły wojska bolszewickie, znajdujące się na zachód od rzeki Seretu do szybkiego odwrotu, aby im nie odcięto odwrotu i nie odczono ze wszystkich stron.

W POLSCIE ORGANIZUJE SIĘ ARMIA ROSYJSKA PRZECIW BOLSZEWCYKOM

WARSZAWA, 1 września. — W Polsce organizuje się nowa ochotnicza armia rosyjska do walki z bolszewikami pod wodzą narodowego komitetu rosyjskiego, utworzonego w Warszawie przez Borisa Sawinkowa, byłego ministra wojny w byłym rządzie Kiereńskiego i M. Rodziegowa, socjal-demokratycznego przywódcy w Rosji. Bprys Sawinkow, podczas ostatniej ofensywy wojsk bolszewickich na Warszawę, walczył w szeregach armii polskiej, jako ochotnik.
W programie Komitetu leży ustanowienie w Rosji republikańsko-demokratycznej formy rządów, rozdzielenie władzy i szerokiej autonomii regionalnej.

OWY ŚWIAT
Dziennik wydany codziennie
Dziennik wydany codziennie
Dziennik wydany codziennie

McSWINEY, MAJOR MIASTA CORK, W IRLANDJI

W chwili, gdy uwagi publicznej ukażą się na łamach „Nowego Świata”, major miasta Cork w Irlandji, McSwiney, zapewne już nie będzie...

Piszę słowa w Chicago i zanim poczta będzie moła manuskrypt do redakcji dostarczyć wiele rzeczy stać się może.

Jedno się nie zmienia. Jedno pozostanie. Odczuje to każde serce polskie. My, cośmy od dziecka wychowani byli na wzorach tysięcy meczowników za Sprawę, my, którym Matki nasze pokazuje literę na abc-dzie...

Nie uważa syn Irlandji, prawa zabory do sądemnia go i kranium. Uważa siebie za wolnego, obywatela Niepodległej Rzeczypospolitej irlandzkiej.

Nie jest anarchista, co żadnej władzy nie uznaje. Przeciwnie, jest obrońcą prawa. Walczy z anarchją, bo walczy z Lloydem Georsem.

Anarchista prawo do czynu z samego siebie czerpie. Wolę swą, kaprys nieraz, za dostateczne źródło i uświęcenie postępowania swego uważa. Anarchista zawsze jest antokratą.

W tym sensie musimy Lloyda Georę za anarchę, za wroga praworządnego państwa uważać. Nie uznaje ten karjerzowi woli większości. Nigdy uważa prawa narodu irlandzkiego do stanowienia o sobie. Wolę swą, zwiłkowa obcego, przeciwstawia woli całego narodu, jak to każdy anarchista zwykł czynić.

Major miasta Cork w Irlandji, McSwiney, oddaje życie swe za prawo, za demokrację, za wolność.

Bezprawiem jest najazd—Anglii na Irlandję. Bezprawiem jest ta maszyną zemsty, którą ustanowiła Anglija w kraju podbitym i blubieżnawo sądemnia nazwała. Bezprawiem był wyrok tej maszyny zemsty na McSwiney'a, którego skazano za to, że woli większości narodu irlandzkiego słuszenie za prawo uznał, i w wysł tego prawa działał i pracował. Bezprawiem jest uwięzienie McSwiney'a. Bezprawiem jest postawienie wojska najezdniczego w wrót więzienia, które oddzielają obywatela przego od reszty społeczeństwa, jednakowo z nim czującą i jednakowo wiernej Ojczyźnie.

Kiedyś nad brzegami Lemanu, barbarzyński anarchista włoski zabił uderzeniem sztyletu samotną, niezsześliwą, choć piękną niezwykłą kobietę, Elżbietę austriacką, za to, że przypadkowo, dzięki małżeństwu, koronę cesarską miała na skroniach. Nikt barwicie nie zazaskodził anarchizmowi słabych w opinii świata, jak ów barbarzyński, głupi Lucchini.

Anarchista dzisiejszy uderzając rozkazem władcy w życie McSwiney'a zadaje cios ostateczny anarchizmowi silnych.

Nikt nie wie i nie interesuje się co się z Lucchinim stało. Nikt nie będzie wkrótce słyszał o Lloydzie Georsem; Ming, jak wszystkie zarzucałmi głupcy, ale za to pamięć o skromnym obrońcy prawa McSwiney'u nie zgaśnie.

BRONISŁAW D. KUŁAKOWSKI.

SPRAWA HALLERCZYKÓW

(Nadsyłane)

Wiele mówili, powołani byli na ich polski ziemniak zabiera głos, na ich polski ziemniak zabiera głos, na ich polski ziemniak zabiera głos...

tego rzucili się na nas: jak śmiecieli opuszali Polskę, w takiej chwili! — Czyż nie widać że „jakim zapalem my pracujemy dla Polski? Boliśmy...

Powysze nie jest dołownym potężnieniem czynuomom narzutów, ale każdy trzewio myśliwiec czubkiem czuła to między wierszami.

Wiadomo wszystkim, że dzięki naszym domostrom politycznym, z których każdy na własną rękę chce zbawić Polskę (czytaj: na własną rękę chce zbawić się przed milionową polonją w Ameryce wysłała 27 zamiarów 270 tysięcy ochotników, z których...

Władnie w tej palcei, w tej palcei w tej niedokładnej sprawie Centralny Komitet Propagandy związków Artystycznych stał obecnie punktem wiceprezydentom ministerstwa Kultury i oświaty z tego moim i moim przyjacielom.

Zdaje sobie sprawę jak ważnym czynnikiem w wojnie obecnej jest ta propaganda, my przedstawiamy wszystkie związki artystycznych i pokrewnych im stowarzyszeń w Polsce, w których daliśmy liczbę 100 ochotników...

Wychodząc z założenia, że pisać powinien literat, a malować malarz, uparliśmy się na związków zawodowych i tym sposobem zamobilizowaliśmy całą sztukę polską. Na nasze wezwanie polska sztuka tworców dążyła do szeregu, by współpracować na froncie i ludowi na tyłach podziurkać do się polską.

Wspieranie jednak żołnierza i uświadomienie ludu nie miało być naszym jedynym zadaniem ideologicznym i szkieletowym, krocząc ku nam ze wschodu i z bagatelizacji gwardji czerwonej i...

Do związków artystycznych należą około 4.000 literatów, plastyków, aktorów, muzyków, dziennikarzy i 6.000 naukowców, po paradyż odlegi polski organizm. Zdaniem ich nie do...

Podaję powyższe uważamy za konieczne zaznaczyć, że wobec różnorodnych opinii samych hallerczyków co do sposobu ich demobilizacji, sprawa ta nie wyjdzie dopiero w przyszłości.

Obecna chwila nie nadaje się na poruszenie kwestji, jakie i tych i tych być mogą.

Alie jedno natomiast, wielu z hallerczyków przybyłych do Ameryki po prostu zapomnieli, że jeżeli nie będą mogli znaleźć w tym kraju, co im wam, czyli, czy do rzędu polskiego, nie wolno im tego wolać publicznie i demoralizować wychodźców.

Więcy, że ob. Pylewiczowi i innym jego kolegom jest przykro as spotykaną krytykę, ale niech się nie dają...

Wychodźcy nie są szeregów, a biera fakt, który wcale nie wypada w Polsce, niebardzo dobrze wygląda.

W sprawie naszej na wychodźstwie spotykamy się ciągle ze skargami na wystąpienia hallerczyków, przeciw rządowi polskiemu i Naczelnikowi Państwa.

Co to powinno mieć miejsce, szanowni w chwili, gdy każdy wyśiadł pałki głępi się we wyśiadym sądzie do odparcia zarzku wrogów?

Wielkiemu nie sta szeregów, a biera fakt, który wcale nie wypada w Polsce, niebardzo dobrze wygląda.

W sprawie naszej na wychodźstwie spotykamy się ciągle ze skargami na wystąpienia hallerczyków, przeciw rządowi polskiemu i Naczelnikowi Państwa.

Co to powinno mieć miejsce, szanowni w chwili, gdy każdy wyśiadł pałki głępi się we wyśiadym sądzie do odparcia zarzku wrogów?

Wielkiemu nie sta szeregów, a biera fakt, który wcale nie wypada w Polsce, niebardzo dobrze wygląda.

W sprawie naszej na wychodźstwie spotykamy się ciągle ze skargami na wystąpienia hallerczyków, przeciw rządowi polskiemu i Naczelnikowi Państwa.

Co to powinno mieć miejsce, szanowni w chwili, gdy każdy wyśiadł pałki głępi się we wyśiadym sądzie do odparcia zarzku wrogów?

Nie żałuj pieniędzy, gdy Polska w potrzebie niech nie zama nędy nie żałuj pieniędzy! Stawcie do apelu opeesiali i obywateli! Kupujcie bondy Polskiej Pożyczki Państwowej!

Spółka Białego Orła w Williamsbridge, N. Y. WIELKI BAL W SOBOTE, DNIA 4-go WRZESNIA 1920 o godzinie 4-iej popołudniu W SALL „MOOSE HALL”, 216 ulicy i Willett-Ave. Muzyka, dobrowola polska. — Wstęp 35 centów.

Dzieciom polskim PRZEZ NAJSTARSZY POLSKI BANK WPROST DO GDANSKA. Wyślijmy pieniądze pod zapłaconą gwarancją. „Dostarczamy wspaniałomego potwierdzenia”

STANDARD BANK DAWING BANK LEDERERA AVE. B. RDG. 422 UL. NEW YORK. Bo wszak wieszcie do wolości. Przetnij bliższe drogę.

ZAPROSZENIE Amnorty gry szachowej jedncą podaw swe adrexy: Br. J. Popiel, Dom Narodowy, 19-23 St. Mark Place, New York.

RODACY! Nasz Bank Stanowy wypożycza pieniądze do starego kraju po najniższym dziennym kursie i pod gwarancją. Rozwicz, przynajmie ukłać dla 4 PROCENT od sta. Sprzedajcie wykafy do kraju i kraju za wszystkie litry jak również wysłać dokumenta ku temu potrzebne.

DR. KAUFMAN 1111 E. 7th St., NEW YORK. (Obok Kościoła Polnego, w Stawianów: R. M.)

Zapisujcie się na członków Polskiego Czerwonego Krzyża!

